[image: image1.png]

[image: image1.png]
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от __22.01.2018____ № _____43___

	О закреплении территорий муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области         за муниципальными бюджетными общеобразовательными организациями

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации» от 22.01.2014 № 32 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»
Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:

1. Закрепить территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области за муниципальными бюджетными общеобразовательными организациями (Приложение).
2. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций осуществлять прием подлежащих обучению граждан, проживающих на закрепленных территориях.
3. Комитету по образованию Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (Т.В. Токарева) осуществлять контроль за соблюдением порядка приема в общеобразовательные организации.
4. Отделу информационных технологий и связей с общественностью (Н.В. Иванова) разместить настоящее постановление на сайте Администрации и в газете «Десна».
5. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 02.10.2012 № 1002 «О закреплении территорий муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области за муниципальными общеобразовательными учреждениями».

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования по социальным вопросам А.А. Новикова.
Глава муниципального образования                                                          А.Н. Шубин
«город Десногорск» Смоленской области
Приложение

к постановлению Администрации муниципального образования «город Десногорск»

Смоленской области

от «_22_» __01__ 2018 № __43__

	№ п/п
	Наименование общеобразовательной организации
	Закрепленная территория

	1.
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №1» муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области
	дома 1-го микрорайона: 1, 2, 3, 3а, 4, 5, 5а, 6, 7, 7а, 8, 9, 10, 11, 11а, 12, 12а, 13, 14, 15, 15а, 16, 28.

	2.
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №2» муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области
	дома 2-го микрорайона: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 9а, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 27, 28, 29.
дома 6-го микрорайона: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 11а, 12, 12а, 13, 13а, с 14 по 57, 178, 179, 180, 180б, 181, 182, 183, 185, 408б, 442 корпуса, 442а.

владения 6-го микрорайона: 58, 59, 60, 61.

дома 4-го микрорайона: 1а, 1к, 2к, 3к, 4к, 5к, 6к, 7к, 8к, 9к, 43,45.

	3.
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 3» муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области
	дома 3-го микрорайона: 1, 1а, 1б, 2, 3, 4, 4а, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 10а, 11, 13, 13а, 14а, 15а, 20, 21, 22.
дома 7-го микрорайона: 1, 34,50, 63, 80.

	4.
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 4» муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области
	дома 3-го микрорайона: 14, 15, 16, 16а, 16б, 17, 18, 19.
дома 4-го микрорайона: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18.

дома 5-го микрорайона: 1, 1а, 2, 3, 4, 5, 5а, с 6 по 16, 21, 21а, 22, 24, 24, 25а, с 26 по  35.
дома 8-го микрорайона: с 1 по 23, 27, 29, 31, 33, 35, 37, с  41  по 84, 89, с 90 по 114, с 123 по 155,           с 157 по 198.
дома деревни Сосновка.